
Číslo jednací: SMOL/301742/2020/OI/IP/Rot Spis: S-SMOL/046338/2019/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10

1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot 
na provedení díla

„Protipovodňová opatření – II. B etapa – související investice“

Číslo dodatku zhotovitele:
1 k SOD č. 18077040100

Číslo dodatku objednatele: 
1 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Org: 4864

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
JUDr. Martin Major, MBA, náměstek primátora
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxxx@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu
xxxxxxxx, xxxxxxxx, odbor investic MMOl
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Alberova 229/21
Nová Ulice
779 00  Olomouc
IČ: 25869523 DIČ: CZ25869523

Obchodní rejstřík: vedený krajským soudem v Ostravě
pod sp. zn. B 2419
ID datové schránky: wvcehjc

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vladimír Dvořák, člen představenstva
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
xxxxxxxx
tel.: xxxxxxxx, xxxxxxxx@ids-olomouc.cz

Bankovní spojení: ČSOB, KB
č. účtu:  17622113/0300, 27-4176700287/0100

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot ze dne 30. 5. 2019  (dále jen „smlouva o dílo“) se na 
základě dohody obou smluvních stran upravuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou 
(méněprací) a provedení dodatečných prácí (víceprací) vyplývajících z jednotlivých Změnových listů č. 1 - 8, které 
si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: 1 k SOD č. 18077040100 Číslo dodatku objednatele: 1 k SOD č. OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

2

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle SoD

Méněpráce
dle Dodatku č. 

1
bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku 

č. 1
bez DPH

Vícep
ráce
dle 
ZL

Cena bez 
DPH

včetně 
dodatků

09.2 Přeložka vodovodu           791 202,88 Kč 733 273,00 1 1 524 475,88 

10.7
Přeložka plynovodu PE 110 ul. 
Nábřeží II

          577 630,18 Kč 467 589,00 2 1 045 219,18 

14.2 Přeložky veřejného osvětlení        2 277 327,10 Kč -8 640,00 6 380 480,50 3,4 2 649 167,60 

19.0
Úprava ulic Nábřeží a 
Blahoslavova

       1 866 889,15 Kč 1 866 889,15 

19.1
Komunikace a chodníky v ulici 
Nábřeží

       9 001 440,98 Kč 9 001 440,98 

19.2
Komunikace a chodníky v ulici 
Blahoslavova

       4 578 813,39 Kč -108 507,42 5 4 470 305,97 

20.2 Cyklostezka (levý břeh)        9 372 478,54 Kč -81 599,00 8 93 849,00 8 9 384 728,54 

22.3
Demolice stávajícího mostku přes 
Bystřici

       1 713 023,24 Kč 438 223,80 7 2 151 247,04 

02 Přechodné dopravní značení           203 160,00 Kč 203 160,00 

ON Ostatní náklady           738 000,00 Kč 738 000,00 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady           270 000,00 Kč 270 000,00 

Cena celkem 31 389 965,46 -198 746,42   2 113 415,30 33 304 634,34 

DPH 21% 6 591 892,75 6 993 973,21 

Cena celkem včetně 21% DPH 37 981 858,21 2 557 232,51 40 298 607,55 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlasenými Změnovými listy.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici vyhotovení příslušného Změnového listu včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnových listů č. 1 - 8.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 15. 12. 2020 V Olomouci, dne: 14. 12. 2020

Objednatel Zhotovitel

JUDr. Martin Major, MBA
náměstek primátora

statutární město Olomouc

Vladimír Dvořák
člen představenstva

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.



Název akce: Protipovodňová opatření - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002104/2018/Rot

Číslo ZL: 1

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD

Kód 

položky 
Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 09.2.1-3 SO 09.2.1 Přeložka vodovodu 1,000 -1 380 651,62 0,00 1,000 -1 380 651,62 -1 380 651,62 

SO 09.2.2 Vodovodní přípojky k objektům 1,000 -249 028,41 0,00 1,000 -249 028,41 -249 028,41 

SO 09.2.3 Náhradní zásobování vodou 1,000 -148 358,72 0,00 1,000 -148 358,72 -148 358,72 

SO 09.2.3  ON 1,000 -147 492,50 0,00 1,000 -147 492,50 -147 492,50 

SO 09.2.3 VRN 1,000 -188 630,00 0,00 1,000 -188 630,00 -188 630,00 

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. 
Kód 

položky 
Název položky M.J.

Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 0,00 Kč

Méněpráce -2 114 161,25 Kč

Celkem bez DPH -2 114 161,25 Kč

DPH 21% -443 973,86 Kč

ZL celkem vč. DPH: -2 558 135,11 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření - II. B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/002104/2018/Rot

Číslo ZL: 2

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD

Kód 

položk

y 

Název položky M.J.
Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 10.6.1 SO10.6.1 plynovod 1,000 -1 493 721,80 0,00 1,000 -1 493 721,80 -1 493 721,80 

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. 

Kód 

položk

y 

Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková cena 

dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 0,00 Kč

Méněpráce -1 493 721,80 Kč

Celkem bez DPH -1 493 721,80 Kč

DPH 21% -313 681,58 Kč

ZL celkem vč. DPH: -1 807 403,38 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 3

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

112201117
Odstranění pařezů D do 0,8 m v rovině a svahu 1:5 s 

odklizením do 20 m a zasypáním jámy
kus 15,000 8 260,00 123 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 123 900,00 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 123 900,00 Kč

DPH 21% 26 019,00 Kč

ZL celkem vč. DPH: 149 919,00 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 4

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 14.2.1 4 210000015R pomocné montážní práce hod 15,000 350,00 5 250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

741110441
Montáž hadice ochranná pryžová s nasunutím do 

krabic D do 40 mm uložená volně 
m 2 600,000 32,10 83 460,00

34571351
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 

korugovaná (chránička) D 41/50mm, HDPE+LDPE
m 2 600,000 29,60 76 960,00

742110431 Montáž spojky lišty k instalačním kanálů pro slaboproud kus 50,000 27,70 1 385,00

05040KB SPOJKA HDPE 40 - kus 50,000 160,11 8 005,50

742110433
Montáž koncového dílu k instalačním kanálů pro 

slaboproud
kus 100,000 27,70 2 770,00

1177766 KONCOVKA HDPE 40MM S VENTILEM 05042 KB kus 100,000 367,34 36 734,00

460490012 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 25 cm   m 2 600,000 12,10 31 460,00

JTA.0013702.

URS
EXTRUNET - výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm m 2 600,000 4,06 10 556,00



Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 256 580,50 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 256 580,50 Kč

DPH 21% 53 881,91 Kč

ZL celkem vč. DPH: 310 462,41 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 5

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotkov

á cena dle 

SOD

Kč

Cena celkem 

dle SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 19.1.1 4 113154333

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 50 mm 

m2 -1 119,000 6 126,000 32,00 196 032,00 5 007,000 -35 808,00 160 224,00

SO 19.1.1 103 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 

s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t -131,483 2 705,715 45,00 121 757,18 2 574,233 -5 916,74 115 840,44

SO 19.1.1 104 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 

s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t -1 840,755 37 880,010 4,00 151 520,04 36 039,255 -7 363,02 144 157,02

SO 19.1.1 105 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu suti
t -131,483 2 705,715 10,00 27 057,15 2 574,233 -1 314,83 25 742,32

SO 19.2.1 4 113154333

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 

dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez 

překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 50 mm

m2 -1 290,000 1 485,000 32,00 47 520,00 195,000 -41 280,00 6 240,00

SO 19.2.1 107 997221551

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 

s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t -151,575 1 273,710 45,00 57 316,95 1 122,135 -6 820,88 50 496,07

SO 19.2.1 108 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 

s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t -2 122,050 21 476,560 4,00 85 906,24 19 354,510 -8 488,20 77 418,04

SO 19.2.1 109 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu suti
t -151,575 1 273,710 10,00 12 737,10 1 122,135 -1 515,75 11 221,35

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle 

SOD

Jenotková 

cena dle 

URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00



0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 0,00 Kč

Méněpráce -108 507,42 Kč

Celkem bez DPH -108 507,42 Kč

DPH 21% -22 786,56 Kč

ZL celkem vč. DPH: -131 293,98 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 6

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

SO 14.2.1 55 748711202R
Demontáž stožárů osvětlení, bez zemních prací 

parkových ocelových
kus -9,000 29,000 960,00 27 840,00 20,000 -8 640,00 19 200,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 0,00 Kč

Méněpráce -8 640,00 Kč

Celkem bez DPH -8 640,00 Kč

DPH 21% -1 814,40 Kč

ZL celkem vč. DPH: -10 454,40 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 7

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po 

změně Kč

Položky dle SOD

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

R7.001

Projektová dokumentace přeložení telekomunikačního 

kabelu (faktura za práce od SITEL, spol. s r.o. x 

koeficient 1,05)

kpl 1,000 58 800,00 58 800,00

R7.002

Montážní práce na přeložení telekomunikačního 

kabelu, faktura za práce od SITEL, spol. s r.o. x 

koeficient 1,05)

kpl 1,000 379 423,80 379 423,80

0,00



ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 438 223,80 Kč

Méněpráce 0,00 Kč

Celkem bez DPH 438 223,80 Kč
; DPH 21% 92 027,00 Kč

ZL celkem vč. DPH: 530 250,80 Kč



Název akce: Protipovodňová opatření  - II.B etapa - související investice

Číslo SOD: OI-IP/SOD/001580/2019/Rot

Číslo ZL: 8

Méněpráce

Číslo SO
P.Č. v 

SOD
Kód položky Název položky M.J.

Množství 

změny

Množství dle 

SOD

Jednotková 

cena dle SOD

Kč

Cena celkem dle 

SOD Kč

Množství po 

změně

Cena změny 

celkem Kč

Celková cena po změně 

Kč

Položky dle SOD

SO 20.2.0 105 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus -7,000 18,000 1 848,00 33 264,00 11,000 -12 936,00 20 328,00

SO 20.2.0 106 749101330R
koš odpadkový  se stříškou,ocel-šedý nástřík v=1100 

mm
kus -7,000 18,000 9 809,00 176 562,00 11,000 -68 663,00 107 899,00

0,00 0,000 0,00 0,00

Dodatečné práce (vícepráce) 

číslo SO P.Č. Kód položky Název položky M.J.
Množství 

změny

Jenotková 

cena dle SOD

Jenotková 

cena dle URS

Cena celkem  

(Kč) 

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3a VOP 

SO 20.2.0 107 936124112 Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh kus 7,000 1 848,00 12 936,00

SO 20.2.0 108 749101060R
lavička hliníková  slitina s opěradlem (kotvená) dl.1815  

sedák a opěrák- masivní dřevo - dřevo
kus 7,000 11 559,00 80 913,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3b VOP 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nacenění víceprací dle čl. 3.2 odst. 3c VOP 

0,00

0,00

0,00

ceny jsou uváděny bez DPH

"množství" uvádějte max. na 3 desetiná místa Vícepráce 93 849,00 Kč

Méněpráce -81 599,00 Kč

Celkem bez DPH 12 250,00 Kč

DPH 21% 2 572,50 Kč

ZL celkem vč. DPH: 14 822,50 Kč




